建办质函〔2020〕  号

住房和城乡建设部办公厅关于同意北京市开展建设工程人工智能审图试点的函

北京市规划和自然资源委员会：
《关于开展人工智能审图试点工作的请示》（京规自文﹝2020﹞388号）收悉。经研究，现函复如下。
[bookmark: _GoBack] 同意你市开展建设工程人工智能审图试点工作。你委要按照《国务院办公厅关于全面开展工程建设项目审批制度改革的实施意见》（国办发﹝2019﹞ 11号）、《国务院办公厅转发住房城乡建设部关于完善质量保障体系提升建筑工程品质指导意见的通知》（国办函﹝2019﹞92号）要求，在现有数字化审图系统基础上，引入人工智能相关技术，研发人工智能审图基础系统，形成可靠的人工智能审图能力，进一步提升审查效率，提高勘察设计质量，推动勘察设计行业的数字化转型和高质量发展。试点工作进展和取得的经验及时报我部工程质量安全监管司。

                      住房和城乡建设部办公厅
　   　　2020年9月  日

（此件公开发布）

  抄送：各省、自治区住房和城乡建设厅，直辖市住房和城乡建设
       （管）委，新疆生产建设兵团住房和城乡建设局。

起草说明

为探索人工智能等新技术与传统施工图审查工作相结合，进一步提高审查效率和工程勘察设计质量，我司在前期数字化审图试点工作的基础上，正在积极推进人工智能审图工作。
北京市规划和自然资源委员会向我部提出关于开展人工智能审图试点工作的请示。经征求工改办意见，拟同意北京市开展建设工程人工智能审图试点工作，建议以办公厅函回复北京市规划和自然资源委员会。

工改办：
近日收到《北京市规划和自然资源委员会关于开展人工智能审图试点工作的请示》，我司草拟了复函，现送你办征求意见，请于2020年8月28日前反馈我司技术处。

                      质量安全司
                      2020年8月26日